[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2025 № 294
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Жилищным кодексом Российской Федерации и в целях обследования объектов жилищного фонда Администрация Батецкого муниципального округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в состав межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, находящихся в федеральной собственности, в муниципальном жилищном фонде, и частного жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Батецкого муниципального округа изложить в следующей редакции:
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Батецкого муниципального округа Новикова А.И.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                              В.Н. Иванов

те
52п

                                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального округа

                                                                           Новгородской области

                                                                           от 11.04.2025 № 294
СОСТАВ

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, находящихся в федеральной собственности, в муниципальном жилищном фонде, и частного жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Батецкого муниципального округа

	Новиков Антон Иванович
	-
	Заместитель главы Администрации Батецкого муниципального округа, председатель комиссии

	Исабагандова Хадижат Абдулаевна
	-
	Начальник отдела муниципального имущества комитета экономики Администрации Батецкого муниципального округа, заместитель председателя комиссии

	Голубева Ольга Александровна
	-
	Начальник отдела строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Батецкого муниципального округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Аникеев Дмитрий Александрович
	-
	Начальник юридического отдела Администрации Батецкого муниципального округа

	Иванова Светлана Николаевна
	-
	Глава Мойкинского территориального отдела Администрации Батецкого муниципального округа

	Капустьянова Светлана Викторовна
	-
	Глава Передольского территориального отдела Администрации Батецкого муниципального округа

	Миронова Ольга Геннадиевна
	-
	Социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Новгородской области (по согласованию)

	Семенова Марина Анатольевна
	-
	Глава Батецкого территориального отдела Администрации Батецкого муниципального округа

	Собственник жилого помещения (либо наниматель муниципального жилого помещения его законный представитель),
	-
	По согласованию

	Представитель комитета государственного жилищного надзора и лицензионного контроля Новгородской области
	-
	По согласованию

	Представитель Федеральной службы по надзору в сфере природопользования и ее территориальными органами (Росприроднадзор)
	-
	По согласованию

	Представитель Северо-Западного филиала АО «Ростехинвентаризация -Федеральное БТИ»
	-
	По согласованию

	Представитель Управления Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новгородской области
	-
	По согласованию

	Представители органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий
	-
	По согласованию

__________________________________________________
О внесении изменений                              в постановление Администрации Батецкого муниципального округа Новгородской области                              от 18.02.2025 № 127 «О создании комиссии»